ἐστεφοργὴς κατάλιπεν τὸ πεπονικόν
 αὐτῷ. δοκεῖ γένεται
 σὺ ἐτεφοργὴς τῶν οὐρανῶν
 ταῦτα λέγει, ὃς ὁ λατάρης.
 οὐδὲν τὸ πεπονικόν
 οὐδὲν τὸ ἐτεφοργὴς τὸ^{τελείωμα}
 λέγει, εἰς τὸ πεπονικόν
 στέρεται, σύνθετος τὸ πεπονικόν
 πεπληρωμάτων εἶναι,
 καὶ τὸ πεπληρωμός
 γρήνεται σώμα. καὶ
 τοις ἔτει τὸ κόσμος
 σῶμα εἴναι δέκεται, ὅποι
 ὁ φυσικὸς οὐχ ἀπε-
 γορεῖ λόγος, πάντα
 γε τὰ σωμάτων ὑπὸ τοῦ κόσμου ποθε-
 νεχειλίων. ἀφ' αὗτῆς
 γνώριμον, ὃς δέκα γνο-
 μέχεται πορετῶνται
 που τὸ ἔτει λέγει. οὐκοῦν,
 πεπονικόν αὕτης; οὐκοῦν,
 ὡς δέκα πάντα τὰ πε-
 πονικά in alterius generis al-
 iud definere. Atqui
 nihil est alterius gene-
 ris aliud ab inani ^{intelligēria com-}
 prenderet, ^{pretendere} gnoscere, in quod de-
 finat. Infiniū ergo
 est. Nam si ^{comprehendamus a me} norimus
 quicquam alterius ge-
 neris aliud ab inani in
 quod terminabitur, id
 completum esse opus
 erit: quodque come-
 pluit ^{corpus aut. atq. hoc modo corpus},
 talia non praesulquod esse a
 nunciat cunctorum ^{τὰ μάντανα}
 corporum ^{νοεσία εἰτε} à mundo ^{φύσει} non
 comprehensorum, ^{καὶ τοις} ^{οὐνοματε}
 quibus cognitum corpora mundi et
 coniungere, ut uspi ^{καὶ} comple-
 am terminetur, quod ex quo constat
 extra est inane. In ^{mille fine ant-}
 finitum ergo est. Præ- ^{terea, ut omne termos et mādium}
 ne quod est et
 d 5 πόρος.

πορασμάτων, τώο π.
νΘ ποδειχόμενοι ο-
ποντοι (εἰ δὲ μή, δ
ι' αὐτὸν εἴη πεπορα-
μένοι) στοιχεῖοι εἰ τὸ
λεγόμενον πεπορᾶσαι, ο-
πό τινΘ αὐτὸν ποθε-
κεδαί αναγκαῖοι. τι
αὐτὸν εἴη τοῦ; σῶμα;
ἢ θεάτροι, ἐπεὶ μη-
δὲρ εἴσω τῷ νόσου
σῶμα. εἰ δὲ καὶ εἴη τὸ
πάλιμφατον πεπορα-
μένοι τώο λεγοῦ, πε-
είχεδαι στήσοι τὸ
λεγόμενον. εἰ καὶ τοῦ πά-
λιμφ μητέσαι στηργοῦ,
τώο ἔτερου σῶμα
τΘ αὐτὸν ποθείχειτο. ο-
πορ καὶ αὐτὸν, πάλιμφ
τώο λεγοῦ ἔτοφε ποθε-
ίχειτο αὐτόν, καὶ αὐτόγε
τιραστα ἔχει φέντερ.

καὶ

natum, ab aliquo com-
prehēsum intelligitur.
Quod si minus, ne qui-
dem fuerit terminatū.
Ita etiam si inane ab ali-
quo terminetur, ipsum
comprehendi necesse
est. Quid nā igitur id
fuerit? corpus ne? at id
fieri nō potest, quia nul-
lum extra mundū cor-
pus. Quod si etiam ali-
quod sit, rursus id fini-
tum ab inani cōprehen-
di oportebit. Ac id por-
tò inane, si non erit in-
finitum, ab alio cor-
pore comprehenditur.
quod etiam ipsum rur-
sus ab alio inani com-
prehendatur necesse
est, ετ ipsum haber-
re extrema oportuit.

atq;

καὶ τὸ μέγις ἀπέσ. atq; hoc in infinitum
 γεν. καὶ οὐτοις, τῷ usq;. Et perinde corpora-
 menta γράμσεται καὶ rafuerint et multitudi-
 ne τὰ πλῆθες καὶ λα νε et magnitudine in-
 tē μέγεθος, ἀπειρα. finita, quorum neutrum
 ἄνη σύστηται δύνα σύντεται esse potest. Primum si
 τοι. ὡς εἰπεπόρα. terminatū est quod, e-
 sas τὸ ἔξω τοι κόσμος κτιριοῦται, et
 λεγόμ., καὶ πάντως omnino ab aliquo com-
 plexo πνοή ποθίχεται. prehēditur, a corpore
 τοι, τὸ σώματος autem non cōprehendi-
 σθει ποθίχεται, ut tur, ab incorporato ita-
 ποστοματου ποθί- que comprehendatur.
 χορτο αὐ. τι αὖ δι εἴτε Quod nā igitur id erit?
 τῶν; χρόνος; ἐπιφέ- tēpus ne? an superfici-
 ται; λεγόμ., ἐπορόμ es? dicendū utiq. est ali-
 η τὸ παραπλησί- quid huiusmodi. At id
 ωρ. ἀλλ' οὐκ δύλο- dicere recte nō possis,
 γαρ τὸ πνοή τούτων ab aliquo horū inquam
 ποθίχεται τὸ mane comprehendē-
 λεγόμ. οἴνος τοι. Opus igitur erit, aliud
 των ἀλλο λεγόμ εἴναι, esse inane, quod i-
 τὸ ποθίχος αὐτό. psum comprehendat,
 καὶ